2

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     09.07.2015 г.
№

   492-п

	О внесении дополнения в программу

«Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков  сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и
продовольствия Тюльганского района »
 на 2013–2020 годы
На основании решения Совета Депутатов №453-III-СД от 19.12.2014 года о внесении изменений в бюджет

  П о с т а н о в л я ю:
1. Внести дополнение в программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на 2013–2020 годы, утвержденную постановлением администрации Тюльганского района №482-п от 31.05.2013 года:

1.1. Паспорт Программы дополнить абзацем:

	Объемы и источники финансирования

	Финансирование программы в 2013-2020 годы осуществляется за счет бюджетных ассигнований из областного и федерального бюджетов в пределах лимитов на условиях, предусмотренных Программой Оренбургской области.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет субвенций из областного бюджета составляет 77,6148 млн.рублей, из федерального бюджета 0,3520 млн.рублей, в том числе по годам:

- областной бюджет

2013 год – 14,8013 млн.рублей

2014 год –  8,5601  млн.рублей

2015 год – 9,0997   млн.рублей

2016 год – 9,0529   млн.рублей

2017 год – 9,0252   млн.рублей

2018 год – 9,0252   млн.рублей

2019 год – 9,0252   млн.рублей

2020 год – 9,0252   млн.рублей

- федеральный бюджет

2015 год – 0,3520   млн.рублей

 1.2. Дополнить Приложение 2   к Программе согласно приложения к настоящему постановлении.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                       И.В.Буцких

	Разослано:
	Райпрокурору, А.П.Плешакову, Е.Ф.Зубковой, ООО «Чапаева», ЗАО «Романовское», ООО «Металлург», ООО «Тюльган-Иволга», СПК к/з «Верный путь», ООО А/ф «Рассвет», ООО «Тюльганский СПК», главам сельсоветов.

Приложение

к постановлению

Приложение 2

к программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на 2013 – 2020 годы
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет субвенций

	№ п/п
	Наименование государственной программы, областной целевой программы, подпрограммы, основного мероприятия
	 Ответственный
исполнитель,

 соисполнители

	Годы

	Всего

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016  год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ВСЕГО СУБВЕНЦИЙ

	-
	8560,1
	9134,9
	9052,9
	9025,2
	9025,2
	9025,2
	9025,2
	62848,1

	1.
	Государственная поддержка на субсидирование животноводческой продукции (в том числе на реализацию товарного молока)
	МСХ, МО администрация Тюльганский район
	-
	4919,0
	3755,0
	3755,4
	3755,4
	3755,4
	3755,4
	3755,4
	27451,0

	2.
	Государственная поддержка на содержание маточного поголовья овец и коз

	-
	19,4
	94,7
	94,7
	94,7
	94,7
	94,7
	94,7
	587,9

	3.
	Государственная поддержка на возмещение части затрат на реализацию мяса свиней

	-
	265,0
	183,0
	155,3
	155,3
	155,3
	155,3
	155,3
	1224,5

	Государственная поддержка на финансирование мероприятий в рамках реализации областной целевой программы «Развитие мясного скотоводства Оренбургской области (на содержание маточного поголовья)

	-
	1454,3
	1454,3
	1454,3
	1454,3
	1454,3

	1454,3
	1454,3
	10180,1

	Государственная поддержка на уплату процентов по краткосрочным кредитам до 1 года, полученным в кредитных учреждениях

	-
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	12,6
	12,6
	12,6
	88,2

	На выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства

	-
	3621,7
	3552,9
	3552,9
	3552,9

	3552,9
	3552,9
	3552,9
	24939,1